28/12/23, 09:11 PORTARIA IBC Nº 630, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023 - PORTARIA IBC Nº 630, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-ibc-n-630-de-27-de-dezembro-de-2023-533921802 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/12/2023 | Edição: 246 | Seção: 2 | Página: 17

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Benjamin Constant

PORTARIA IBC Nº 630, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO BENJAMIN CONSTANT, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 25, incisos VI e VII, do Regimento Interno, com a redação dada pela Portaria MEC nº 310, de 3

de abril de 2018, em conformidade com a subdelegação de competência contida no art. 2º, inciso IV,

alínea b da Portaria MEC nº 1.819, de 11 de setembro de 2023, e de acordo com o que consta no Processo

administrativo nº 23119.004603.2023-53, resolve:

NOMEAR a servidora KARINE VIEIRA PEREIRA, Professora do Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1026779, para o Cargo de Direção, código CD-4, de Diretora do

Departamento de Educação do Instituto Benjamin Constant.

MAURO MARCOS FARIAS DA CONCEIÇÃO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.